
Республиканың инвалид балаларға  

дистанцион белем биреү үҙәге 

дәүләт бюджет дөйөм  

белем биреү учреждениеһы 

 (РДБҮ ДБМУ)  

государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

Республиканский центр дистанционного  

образования детей-инвалидов 

(ГБОУ РЦДО) 

 

           БОЙОРОК                              ПРИКАЗ 

                14 январь 2025 й.                   №11/А                14 января 2025 г. 

 
 

Об утверждении плана мероприятий ГБОУ РЦДО, 

посвященных 80-летию Победы в Великой Отечественной войне и Году 

защитника Отечества в 2025 году 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 31 июля 2023 г. № 

568 "О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 - 1945 годов", в целях воспитания патриотизма, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Образовать организационный комитет по проведению в ГБОУ РЦДО в 2025 
году мероприятий посвященных 80-летию Победы в Великой Отечественной 
войне и Году защитника Отечества  (далее – организационный комитет) в 
следующем составе: 

Председатель: директор ГБОУ РЦДО Нуриев Ф.Ж. 

Члены: 

Заместители директора по УВР Цепляева Н.В., Закирова Г.Р., 

заведующие ОСП  Ямалетдинов М.Ф., Гафаров А.Р., Буляканова 

Р.Г., Фоминых С.Ю., Хуббутдинов Р.Р., Кроткова Н.С. 

 

     2. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных ГБОУ РЦДО 

(Приложение 1). 

     3. Организационному комитету: 

− обеспечить реализацию Плана в установленные сроки; 

− освещать мероприятия  о событиях Года защитника Отечества на 

сайте и Vk. 

     4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                                      Ф.Ж. Нуриев 

 
В дело № 01-03 за 2025 год 

Документовед 

Гараева  Д.З.  

 



 
Приложение 

к приказу 11/А от 14.01.2025 г. 

 

ПЛАН 

основных мероприятий ГБОУ РЦДО, посвященных 80-летию Победы в Великой 

Отечественной войне и Году защитника Отечества в 2025 году 

 

Наименование мероприятия 
Срок 

проведения 

Ответственные 

исполнители 

Разработка и утверждение мероприятий посвященных 

80-летию Победы в Великой Отечественной войне и 

Году защитника Отечества в 2025 году 
Январь  Зам.директора по УВР 

Обеспечить участие в районных, городских, 

всероссийских конкурсных мероприятиях 

патриотической направленности. 

В течение 

учебного года 

Зам.директора по УВР 

Зав. ОСП 

Классные руководители 

Освещение, информирование и трансляция основных 

плановых мероприятий на сайте центра и соц. 

страницах ВК. 

В течение 

учебного года 
Зам.директора по УВР 

Зав. ОСП программисты  

Экскурсии в музеи. 

В течение 

учебного года 

Зам.директора по УВР 

Зав. ОСП 

Классные руководители 

Цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном» 
В течение 

учебного года 

Зам.директора по УВР 

Зав. ОСП 

Классные руководители 

Проведение первого урока, посвященного Году 

защитника Отечества в РФ 
Сентябрь 

Зам.директора по УВР 

Зав. ОСП 

Классные руководители 

Исследовательские работы (5–12-е классы) на тему «Об 

исторических победах советских войск в годы Великой 

Отечественной войны, боевых традициях армии и 

флота, современных буднях Вооруженных сил 

В течение 

учебного года 

Зам. руководителя по 

УВР 

Зав. ОСП 



Российской Федерации» Учителя-предметники 

Оформление книжной выставки в библиотеке: 

• Народ и армия в Великой Отечественной войне 
1941–1945 гг. 

• Наука, искусство и культура страны в 1941–

1945 гг. 
• Тяжелые дороги войны 

В течение 

учебного года 

Заведующий 

библиотекой 

Тематические классные часы: 

• «Сталинградская битва»; 
• «Курская дуга»; 
• «Блокадный Ленинград»; 
• «Ледовое побоище» (победа русских воинов на 

Чудском озере в 1242 г.); 
• «Смутное время» (освобождение Москвы 

ополчением под руководством К. Минина и Д. 
Пожарского) 

В течение 

учебного года 

Зам.директора по УВР 

Зав. ОСП 

Классные руководители 

Конкурс рисунков «Герои Отечества в рисунках детей» Февраль, май 

Зам.директора по УВР 

Зав. ОСП 

Учителя ИЗО 

Мероприятия посвященные 80-летнему юбилею Дня 

Победы. 
май 

Зам.директора по УВР 

Зав. ОСП 

Классные руководители 

Всероссийский урок памяти «Георгиевская лента 

символ воинской славы». 

Всероссийская акция «Георгиевская лента»  

май 

Зам.директора по УВР 

Зав. ОСП 

Классные руководители 

Парад Победы 9 мая 

Зам.директора по УВР 

Зав. ОСП 

Классные руководители 

 
 
 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДПИСАН ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР ДИСТАНЦИОННОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ, Нуриев Фаниль 
Жамилевич, Директор

21.01.25 11:00 (MSK) Сертификат 00CF4D86813D3CA889C764AF4DDE052374

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


